

På samma gång jag vördsamt anhåller, att denna min motion måtte till vederbörligt Utskott varda remitterad, utbeder jag mig äfven att få inom kort dit aflemna åtskilliga uppgifter, som ännu ej kommit mig tillhanda, men hvilka torde för ärendets fullständigare belysning befinnas erforderliga.

Stockholm den 26 Januari 1872.

*J. W. Dahl.*

*N:o 70.*

**Herr C. Magni:** *Angående nedsättning i den å statens jernvägar för gödningsämnen bestämda fraktafgift.*

Det torde väl kunna få antagas såsom allmänt erkänt, att jordbruksnäringen är en af vårt lands modernäringar, äfvensom att rika skördar medföra ett stort inflytande på landets ekonomiska ställning. Ett bevis härpå finner man tydligen i den förbättrade ställning, hvori såväl landet i allmänhet som den enskilde kommit genom sista årets rika skörd. Således bör det med skäl erkännas vara en viktig angelägenhet för representationen att underlätta och uppmuntra den håg och sträfvan till förbättring och utvidgning af jordbruket, som mer och mer visa sig.

Hvad som för närvarande är ett stort hinder och för den ort jag representerar gör det nära omöjligt att uppbringa jordbruket till den atkastning, som vore önskelig och möjlig, är brist på gödningsämnen, till följd af det höga pris derpå, hvilket jordbruket i de magrare provinserna icke förmår bära, som alltid måste blifva en följd af lång transport på jernväg under nuvarande fraktbestämmelser.

Ett undanrödjande af nämnda hinder skulle medföra en oskattbar fördel för jordbrukets utveckling. Det skulle äfven bereda en stor fördel åt de orter, som ega öfverflöd på gödningsämnen af mångfaldiga slag, genom att bereda en större afsättning af desamma.

På grund af ofvan anförda vill jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen besluter affåtande af underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t med anhållan om den förändring i gällande taxa för trafik å statens jernvägar, att frakten för preparerade och opreparerade gödningsämnen af alla slag, jemte allt hvad till gödningsämnen kan hänföras, nedsättes med femtio procent, utan afseende på hvilka orter hvaremellan de transporteras.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1872.

*Carl Magni.*

Uti förestående motion instämmer

*C. J. Bengtsson,*  
från Kronobergs län.